



Kuva: Laiturilla, Jussi Silvennoinen.

Laiturilla 3 -hanke kehittää vapaa-ajan asumista Etelä-Savossa

”Vapaa-ajanasukkaat ovat Etelä-Savon sydän ja pumppu.” Näin totesi eräs paikallinen yrittäjä kysymykseen, mikä merkitys maakunnassa mökkeilevillä tuhansilla ihmisillä on yritystoiminnalle. Vapaa-ajan asumisen keskeinen merkitys elinvoiman tuojana on Etelä-Savossa tunnustettu. Etelä-Savon lähes 50 000 vapaa-ajanasunnolla viettää aikaansa vuosittain noin 250 000 kausiasukasta, mikä on lähes kaksi kertaa enemmän kuin maakunnan tilastoväkiluku. Vapaa-ajan asumisen vaikutus aluetalouteen, paikallisten yhteisöjen elämään ja sosiaaliin yhteisöihin on merkittävä – ylipäätään se, mitä palveluja täällä on tarjolla, pohjautuu hyvin pitkälti kausiasukkaiden tuomaan kysyntään ja ostovoimaan. Jotta sydän ja pumppu sykkisi tulevaisuudessakin, teemme aktiivista kestävästä vapaa-ajan asumisen ja monipaikkaisuuden kehittämistyötä. Hankerahoitus on tämän kehittämistyön keskeinen mahdollistaja.

Nyt käynnissä oleva, Mikkelin kehitysyritys Miksei Oy:n hallinnoima **Laiturilla 3 – vapaa-ajan asumisen energiankulutus ja hiilijalanjälki** -hanke keskittyy mökkeilyn energiatehokkuuden parantamiseen ja vähäpäästöisyyden lisäämiseen. Toimenpiteet liittyvät vapaa-ajanasuntojen energiankulutukseen, mökkeilyyn liittyvään liikkumiseen ja etätyöskentelyyn mökkiseudulla. Tiedollisella ohjauksella, energianeuvonnalla ja kannustavalla viestinnällä opastamme alueen vapaa-ajanasukkaita kiinnittämään huomiota energiankulutukseen ja mökkeilyn päästöihin. Vapaa-ajanasukaille tarjottava energianeuvonta pureutuu mökkien energiatehokkuustoimiin ja antaa mahdollisuuden saada asiantuntijan näkemyksen ja ratkaisuehdotuksen juuri oman mökin energiapulmiin. Mökkimatkoihin liittyvä liityntäpysäköintikokeilu avaa uusia mahdollisuuksia päästöjen vähentämiselle, palveluille ja liikenneyhteyksien kehittämiseksi. Etätyöskentelyyn muodostettavat uudet palvelukonseptit tukevat pidempää viipymää mökkipaikkakunnalla ja vähentävät niin ikään liikkumisen päästöjä.

Tavoitteena on, että Etelä-Savon vapaa-ajanasuntojen energiatehokkuus paranee, uusiutuvan energian käyttö mökkeilyssä lisääntyy ja päästöt vähenevät niin mökillä oleskelun kuin liikkumisen osalta. Vapaa-ajanasukkaiden tietämys ja tietoisuus omien valintojensa vaikutuksista kasvaa. Toimenpiteillä luomme pohjaa vapaa-ajan asumisen tulevaisuudelle Etelä-Savossa – tulevaisuuden kestävä, hiilineutraali vapaa-ajan asuminen on kehittämistyömme pitkän tähtäimen tavoite. Sen avulla voimme varmistaa, että mökkeily maakunnassa jatkuu ja vahvistaa Etelä-Savon elinvoimaa tulevaisuudessakin – että sydän ja pumppu jatkaa sykkimistään.

Kestävän mökkeilyn edistäminen kaikilla neljällä ulottuvuudella (ekologinen, taloudellinen, sosiaalinen ja kulttuurinen) on kehittämistoimintamme läpileikkaava teema. Vastuullinen, kaikki neljä ulottuvuutta huomioiva mökkeilytapa ja -kulttuuri leviää vapaa-ajanasukkaiden keskuudessa esimerkiksi edellisessä hankkeessa tuottamamme Kestävän mökkeilyn oppaan (2023) ja Laiturilla 3 -hankkeessa toteuttamamme monikanavaisen viestinnän avulla. Vapaa-ajanasukkailta saamamme palaute kertoo, että kestävä mökkeilyn edistäminen on heidän mielestään tärkeää ja hyödyllistä. Tärkeää on myös siirtää vastuullisia mökkeilytapoja ja ainutlaatuista suomalaista mökkikulttuuria seuraavalle mökkeilijä sukupolvelle.

Tuula Pihkala
projektipäällikkö, Mikkelin kehitysyritys Miksei Oy

<https://laiturilla.fi/>